РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
19.05.2017                                    ст. Преградная                                            № 16
О досрочном прекращении полномочий депутата                                                            Совета Урупского муниципального района Акбаева З.А.
        В соответствии с частями 7.1, 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 12.1 Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 27 Устава Урупского муниципального района, с решением Совета Урупского муниципального района от 15.04.2016 № 20 «Об утверждении положения о порядке предоставлении депутатами Совета Урупского муниципального   района, осуществляющих  свои полномочия на непостоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на основании представления исполняющего обязанности прокурора Урупского района от 15.05.2017                    № 86-1-2016, Совет Урупского муниципального района

       РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Урупского муниципального района третьего созыва, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе Акбаева Захара Ансаровича, в связи с непредставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Урупа» и разместить на официальном сайте сети «Интернет» администрации Урупского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Полномочия прекращаются с момента вступления в силу настоящего решения.
Глава (Председатель Совета)
Урупского муниципального района                                         А-А. Х. Боташев